Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, 
da Lei nº 4.129, de 16 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária 
Anual/2014), um crédito adicional suplementar na importância de 
R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), destinado ao atendimento de 
programas governamentais, conforme classificação orçamentária 
abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.02– CHEFIA DO PODER EXECUTIVO	
02.02.01 – GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
04.122.0002.2.002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1.º - O valor da Unidade de Referência do Município - 

URM, de que trata o Artigo 422 da Lei Complementar Municipal nº 
46 de 21/01/2006 (Código Tributário do Município), fica reajustado 
para R$ 214,32 (duzentos e quatorze reais e trinta e dois centavos), 
considerando o índice oficial de inflação, registrado no período cor-
respondente (INPC – Setembro/2014), em conformidade com o dis-
posto no Parágrafo 1º do supracitado dispositivo legal.

Artigo 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-

dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 
2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Prefeitu-
ra Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 755,63 
(Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta e Três Centavos) 
relativos ao SNA Simples Nacional, distribuídos dia 13/10/2014. 
2) R$ 592.987,23 (Quinhentos e Noventa e Dois Mil, Novecentos 
e Oitenta e Sete Reais e Vinte e Três Centavos) relativos ao FNS 
– Teto Municipal de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e 
Hospitalar, distribuídos dia 08/10/2014. 3) R$ 155.173,50 (Cento 
e Cinquenta e Cinco Mil, Cento e Setenta e Três Reais e Cinquen-
ta Centavos) relativos ao PAB Fixo, distribuídos dia 09/10/2014. 4) 
R$ 4.247,10 (Quatro Mil, Duzentos e Quarenta e Sete Reais e Dez 
Centavos) relativos à Construção da Academia a Céu Aberto, distri-
buídos dia 09/10/2014. Fernandópolis, 13 de outubro de 2014.  Ma-
ria Regina Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis